ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
от 03.10.2022 № 330-ОС

Об итогах городского конкурса цифровых
образовательных ресурсов
педагогических работников учреждений
дополнительного образования детей и
молодежи г.Минска «Образовательная
цифра – 2022»

На основании приказа комитета по образованию Мингорисполкома

№ 330-ОС от 03.10.2022 в период с 27 сентября 2022 года по 21 января

2023 года был проведен городской конкурс цифровых образовательных

ресурсов педагогических работников учреждений дополнительного

образования детей и молодежи г.Минска «Образовательная цифра − 2022»

(далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 13 учреждений дополнительного

образования детей и молодежи г.Минска. Конкурс способствовал

развитию профессиональной компетентности педагогических работников

в области информационно-коммуникационных технологий, созданию

и использованию в образовательном процессе цифровых образовательных

ресурсов.

В целях дальнейшего совершенствования информационно-

коммуникационного обеспечения образовательных практик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию об итогах конкурса и отметить

результативность участия в конкурсе педагогических работников учреждений

дополнительного образования детей и молодежи г.Минска согласно

приложению.

2. Начальникам управлений по образованию администраций районов

г.Минска, учреждениям образования «Минский государственный дворец

детей и молодежи» (Великая Н.М.), «Минский государственный

туристско-экологический центр детей и молодежи» (Воюш Н.П.):

2.1. проинформировать заинтересованных лиц об итогах конкурса;

2.2.принять меры морального и материального поощрения

руководителей учреждений дополнительного образования детей

молодежи, педагогических работников, чьи цифровые образовательные

ресурсы отмечены дипломами І, ІІ, ІІІ степени.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела воспитательной и идеологической работы

Рысевец А.В.

Первый заместитель председателя комитета  Л.М.Борисенко

2

Приложение
к приказу комитета по образованию
Мингорисполкома

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах городского конкурса
цифровых образовательных ресурсов
педагогических работников
учреждений дополнительного
образования детей и молодежи
г.Минска «Образовательная цифра –
 2022»

Номинация «Сайт (блог) объединения по интересам»

Диплом І степени Сайт «Клуб радиолюбителей "АМПЕРКА"»

Автор: Дедион Леонид Александрович, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска»;

методическое сопровождение: Козырева Марина

Ростиславовна, методист;

Купа Наталья Станиславовна, методист.

Диплом ІІ степени Сайт «Занимательная логопедия и логоритмика»

Автор: Скачкова Анастасия Константиновна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Дворец детей и молодежи

«Орион» г.Минска».

Блог «Академия Баттлмоделинга»

Авторы:

Кашпей Александр Владимирович, педагог

дополнительного образования;

Обожина Анастасия Владимировна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Виктория» г.Минска».

Страница в социальной сети «Инстаграм»

объединения по интересам «Виртуоз»

Автор: Зыбайло Дмитрий Иванович, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Эврика» г.Минска»;

методическое сопровождение: Грудько Алеся

3

Валерьевна.

Диплом ІІІ степени Блог @groove_drumstudio

Автор: Янович Кирилл Дмитриевич, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр технического и

художественного творчества детей и молодежи

Фрунзенского района г. Минска «Зорка».

Номинация «Сайт (блог) педагога дополнительного образования»

Диплом І степени «Школа графического дизайна «Ideas Lab»

Автор: Василевский Сергей Дмитриевич, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска».

Диплом ІІ степени Сайт педагога дополнительного образования

Юшкевича Максима Валерьевича

Автор: Юшкевич Максим Валерьевич, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Арт» г.Минска».

Номинация «Сайт (блог) структурного подразделения»

Диплом І степени Сайт образовательного центра инновационных

практик «ТехноПрорыв»

Автор: Богдан Владислав Яковлевич,

заведующий лабораторией технологий и инженерии

отдела технического творчества и спорта учреждения

образования «Минский государственный дворец детей и

молодежи».

Диплом ІІ степени «Туристический клуб»

Автор: Илларионова Алина Дмитриевна, методист

государственного учреждения образования «Центр

дополнительного образования детей и молодежи

«Контакт» г.Минска».

Диплом ІІІ степени

Блог городского центра психолого-педагогической

помощи «Psyminsk»

Автор: Мосиянчик Александра Николаевна, педагог-

психолог сектора «Городской центр психолого-

4

педагогической помощи» учреждения образования

«Минский государственный дворец детей и молодежи».

Страница в социальной сети «Инстаграм» отдела

декоративно-прикладного творчества и

изобразительного искусства

Автор: Калистратова Светлана Борисовна, заведующий

кабинетом «Арт-дизайн» учреждения образования

«Минский государственный дворец детей и молодежи».

Страница в социальной сети «Инстаграм» сектора

развития творческого мышления отдела

интеллектуального творчества

Автор: Оскерко Юлия Николаевна, культорганизатор

учреждения образования «Минский государственный

дворец детей и молодежи».

Номинация «Обучающий видеоролик»

Диплом І степени «Что? Зачем? Почему?»

Автор: Ващенко Ольга Николаевна, методист, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Контакт» г.Минска».

«Силовые элементы. Джек Хаммер»

Автор: Зинкевич Дмитрий Валерьевич, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска».

Диплом ІІ степени «Выполнение натюрморта в техниках «коллаж» и

«фроттаж»

Авторы: Булат Елена Ивановна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска»;

Лявер Ольга Анатольевна, заведующий учебно-

методическим кабинетом.

«Изготовление интерьерной тряпичной куклы

«Ангелочек»

Авторы: Романчева Надежда Ивановна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Эврика» г.Минска»

Прутик Юлия Петровна, методист.

5

Диплом ІІІ степени «Паттерн в графическом дизайне»

Авторы: Лосицкая Мария Юрьевна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска»;

Виленчик Светлана Ильинична, методист.

«Использование медиатехнологий в рамках

реализации образовательных программ хоровых

коллективов»

Автор: Боварская Елизавета Половна, педагог

дополнительного образования отдела художественного

воспитания государственного бюджетного нетипового

образовательного учреждения «Санкт-Петербургский

городской Дворец творчества юных».

Номинация «Онлайн-занятие»

Диплом І степени «Инвестиции»

Автор: Крицук Лидия Александровна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска».

«Локинг»

Автор: Коргинов Александр Викторович, педагог

дополнительного образования государственного

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования города Москвы «Центр

внешкольной работы «На Сумском».

Диплом ІІ степени «Гласные звуки и буквы»

Автор: Рымша Алла Сергеевна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Ранак» г.Минска».

«Создание аудиоподкаста»

Автор: Гулевич Татьяна Богдановна, педагог

дополнительного образования учреждения образования

«Минский государственный дворец детей и молодежи».

Диплом ІІІ степени Виды местоимений в английском языке. Личные

местоимения. Притяжательные местоимения

зависимой формы»

Автор: Карачун Екатерина Дмитриевна, педагог

дополнительного образования государственного

6

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска».

«Создание видеоролика – от замысла до реализации.

Монтаж»

Автор: Грубяк Светлана Васильевна, педагог

дополнительного образования отдела техники

государственного бюджетного нетипового

образовательного учреждения «Санкт-Петербургский

городской Дворец творчества юных».

Номинация «Виртуальная экскурсия»

Диплом І степени «Як гучыць Любаншчына»

Автор: Мордань Дарья Анатольевна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Маяк» г.Минска».

Квест-экскурсия «Витебск – город авангардного

искусства»

Автор: Игнатеня Анна Викторовна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Эврика» г.Минска».

Диплом ІІ степени Виртуальная экскурсия «Традиции и

современность»

Авторы: Мотова Наталья Викторовна, педагог

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Центр дополнительного

образования детей и молодежи «Светоч» г.Минска»;

Макаревич Ирина Владимировна, педагог

дополнительного образования;

Виленчик Светлана Ильинична, методист.

«Эти удивительные животные»

Авторы: Лобачёва Анастасия Геннадьевна, методист

государственного учреждения образования «Центр

дополнительного образования детей и молодежи

«Эврика» г.Минска»;

Витушко Наталья Викторовна, педагог

дополнительного образования.

Диплом ІІІ степени Виртуальная экскурсия по экологической тропе

«Чижовка»

Автор: Тишалович Ольга Николаевна, педагог

7

дополнительного образования государственного

учреждения образования «Дворец детей и молодежи

«Золак» г.Минска».

Номинация

«Цифровой методический ресурс для педагогических работников»

Диплом І степени Опорная методическая площадка «Инновация»

сайта ГУО «ЦДОДиМ «Эврика» г.Минска»

Автор: Черноус Ангелина Леонидовна, заведующий

естественно-математическим отделением

государственного учреждения образования «Центр

дополнительного образования детей и молодежи

«Эврика» г.Минска».

Диплом ІІ степени «Создание социального видеоролика»

Автор: Вискушенко Анна Александровна, педагог

дополнительного образования учреждения образования

«Минский государственный дворец детей и молодежи».

«Основы компьютерного видеомонтажа»

Автор: Золотов Тихон Сергеевич, культорганизатор

учреждения образования «Минский государственный

дворец детей и молодежи».

Диплом ІІІ степени Методическая гостиная сайта ГУО «ЦДОДиМ

«Эврика» г.Минска»

Автор: Дейкун Елена Валерьевна, методист

государственного учреждения образования «Центр

дополнительного образования детей и молодежи

«Эврика» г.Минска».

Видео-семинар «Проектирование программы

объединения по интересам с базовым уровнем

изучения образовательной области»

Автор: Холодинская Ирина Алексеевна, методист

государственного учреждения образования «Центр

технического и художественного творчества детей и

молодежи Фрунзенского района г. Минска «Зорка».

Интерактивный плакат «Серия экологических

квест-прогулок «Четыре сезона в городе птиц»

Автор: Федоринчик Римма Геннадьевна, педагог

дополнительного образования учреждения образования

«Минский государственный туристско-экологический

центр детей и молодежи».